
   1 

                                                         

 

  

          

 
V Praze dne 9. května 2019 

Č. j.: 2019/050405/CNB/420  
 

 

NESS Czech s.r.o. 

V Parku 2335/20 

148 00 Praha 4 

Výzva k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění (dále jen 

„výzva“) 

Veřejná zakázka – „Realizace změnových požadavků č. 3 projektu SDAT“ 

 

Zadavatel: 

Česká národní banka 

se sídlem:       Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

zastoupená:  Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

a  

Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

IČO:               48136450 

Vás na základě ustanovení § 67 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „zákon“), 

v y z ý v á 

k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění.  

1. Odůvodnění užití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Předmětem veřejné zakázky je realizace změnových požadavků pro projekt SDAT (Sběr 

dat pro potřeby ČNB). Změnové požadavky budou provedeny jako vyhrazená změna 

závazku podle §§ 66 a 100 odst. 3 zákona, která byla vymezena v zadávací dokumentaci 

původní veřejné zakázky vedené pod názvem „SDAT – Sběr dat pro potřeby 

České národní banky“, jenž byla zahájena odesláním formuláře Oznámení o zakázce 

dne 14. 7. 2016 do Věstníku veřejných zakázek, ev. č. zakázky 638435 (dále jen „původní 

veřejná zakázka“), a na kterou zadavatel uzavřel dne 1. 11. 2016 s vybraným dodavatelem 

NESS Czech s.r.o., se sídlem V Parku 2335/20, Praha 4, PSČ 148 00 Smlouvu 

o vytvoření, implementaci a podpoře informačního systému pro sběr dat (dále jen 

„smlouva“). Během realizace smlouvy byly identifikovány požadavky zadavatele 

na úpravu, doplnění a rozšíření některých funkčních a technických požadavků 

na předmětný informační systém, které nebyly v době zahájení původního zadávacího 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



   2 

řízení známy nebo vznikly jako reakce na nová technická řešení kooperujících 

informačních systémů. V souladu s citovanými ustanoveními zákona a zadávací 

dokumentací původní veřejné zakázky bude zakázka zadána dodavateli NESS Czech 

s.r.o., V Parku 2335/20, Praha 4, PSČ 148 00, IČO: 45786259. 

 

Z výše uvedených důvodů přikročil zadavatel k použití jednacího řízení bez uveřejnění 

ve smyslu §§ 66 a 100 odst. 3 zákona. 

2. Informace o předmětu veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: „Realizace změnových požadavků č. 3 projektu SDAT“ 

 Popis veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je realizace změnových požadavků 

pro projekt SDAT (Sběr dat pro potřeby ČNB). Bližší informace 

k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v příloze č. 1 této 

výzvy – Návrh dodatku č. 4 ke smlouvě vč. příloh. 

 Místo realizace:  sídlo zadavatele 

 Lhůta plnění:  viz Návrh dodatku č. 4 ke smlouvě vč. příloh (příloha č. 1). 

3. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:  Česká národní banka 

Sídlo:     Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, Česká republika 

IČO:    48136450 

DIČ:   CZ48136450 

 

Kontaktní osoba oprávněná jednat za zadavatele ve věcech organizačních: 

Mgr. Adriana Králová 

E-mail: adriana.kralova@cnb.cz  

tel.: + 420 224 412 127 

 

a v případě její nepřítomnosti: 

Mgr. Ondřej Pavelka 

E-mail: ondrej.pavelka@cnb.cz  

tel.: + 420 224 413 734 

4. Forma jednání 

Jednání bude vedeno písemně a v českém jazyce. 

5. Průběh jednání 

  Zadavatel bude jednat s dodavatelem o uzavření smlouvy. Výsledkem jednání bude 

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě na původní veřejnou zakázku.  

mailto:adriana.kralova@cnb.cz
mailto:ondrej.pavelka@cnb.cz


   3 

6. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 
 

6.1 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 zákona 

předložením: 

 

a) VE VZTAHU K ZEMI SVÉHO SÍDLA – výpisu z evidence Rejstříku trestů 

[k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona]. V případě, že je 

dodavatel právnickou osobou, dodavatel předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů 

jak pro dodavatele – právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena statutárního 

orgánu této právnické osoby, a pokud je členem statutárního orgánu právnická osoba, 

tak dodavatel předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro tuto právnickou 

osobu, tak zároveň pro každého člena statutárního orgánu této právnické osoby a pro 

každou osobu zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí být 

předložen výpis z evidence Rejstříku trestů této právnické osoby a vedoucího pobočky 

závodu. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, 

předkládá se výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro tuto právnickou osobu, tak 

zároveň pro každého člena statutárního orgánu této právnické osoby, a pokud je 

členem statutárního orgánu právnická osoba, tak se předkládá výpis z evidence 

Rejstříku trestů jak pro tuto právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena 

statutárního orgánu této právnické osoby a pro každou osobu zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu české právnické osoby a výpis z evidence 

Rejstříku trestů vedoucího pobočky závodu, 

b) VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA – potvrzení 

příslušného finančního úřadu [k prokázání základní způsobilosti dle  

§ 74 odst. 1 písm. b) zákona s výjimkou spotřební daně], 

c) VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA - potvrzení příslušné 

okresní správy sociálního zabezpečení [k prokázání základní způsobilosti dle § 74 

odst. 1 písm. d) zákona], 

d) VE VZTAHU K ZEMI SVÉHO SÍDLA – výpisu z obchodního rejstříku, pokud je 

dodavatel zapsán v obchodním rejstříku [k prokázání základní způsobilosti dle § 74 

odst. 1 písm. e) zákona], 

e) písemného čestného prohlášení dodavatele o prokázání splnění základní způsobilosti 

ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) a c) zákona, podepsaného osobou oprávněnou jednat 

za dodavatele. Čestné prohlášení dodavatele tvoří přílohu č. 2,  

f) písemného čestného prohlášení dodavatele o prokázání splnění základní způsobilosti 

ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona, není-li dodavatel v obchodním rejstříku 

zapsán, podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Čestné prohlášení 

dodavatele tvoří přílohu č. 2. 

 

S ohledem na povinnost zadavatele dle § 122 odst. 3 zákona požadovat originál nebo 

ověřené kopie dokladů o kvalifikaci dodavatele před uzavřením smlouvy, zadavatel 

upozorňuje na možnost dodavatele předložit originály nebo ověřené kopie dokladů 

k prokázání splnění kvalifikace již v samotné nabídce. 

 

6.2 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení, tj. dnem odeslání výzvy k podání nabídky. 

 



   4 

7. Obchodní a platební podmínky 
 

Obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou obsaženy v návrhu dodatku č. 4 

ke smlouvě, který tvoří přílohu č. 1 této výzvy. Návrh dodatku č. 4 ke smlouvě je 

pro dodavatele závazný, přičemž dodavatel do návrhu dodatku doplní pouze zadavatelem 

požadované údaje, ostatní náležitosti není oprávněn jakkoli měnit. 

8. Ostatní 

V souladu s ustanovením § 122 odst. 4 zákona zjistí zadavatel u vybraného dodavatele, 

který je právnickou osobou, údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu
1
 z evidence 

údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických 

a fyzických osob.  

Nelze-li údaje o skutečném majiteli postupem dle § 122 odst. 4 zákona zjistit, vyzve 

zadavatel před uzavřením smlouvy vybraného dodavatele, který je právnickou 

osobou, v souladu s ust. § 122 odst. 5 zákona k předložení výpisu z evidence obdobné 

evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 

majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil na základě výzvy 

zadavatele požadované údaje a doklady v souladu s ustanovením § 122 odst. 5 zákona 

(§ 122 odst. 7 zákona). 

9. Lhůta a způsob podání nabídky 

Dodavatel zašle v rámci písemného jednání zadavateli nabídku, která bude obsahovat 

vyplněný návrh dodatku č. 4 ke smlouvě vč. příloh (příloha č. 1 výzvy) a doklady dle čl. 6 

této výzvy. Návrh dodatku č. 4 ke smlouvě musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat 

za dodavatele. Uvedené dokumenty zašle dodavatel zadavateli ve lhůtě do 14. 5. 2019 

do 13:00 hod. 

 

Podáním nabídky se rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.cnb.cz/. 

Podrobné informace o ovládání elektronického nástroje E-ZAK (uživatelská 

příručka a manuál appletu elektronického podpisu) jsou dostupné na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/. 

 

v z. Ing. Bc. Miloš Hrdý, MSc. 

náměstek ředitele sekce správní 
podepsáno elektronicky 

Ing. Milan Zirnsák 

ředitel sekce informatiky 
podepsáno elektronicky 

                                                 
1
 Viz zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, v platném 

znění.   

https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/


   5 

 

Ing. Zděnek Virius 

ředitel sekce správní  
  

Příloha Výzvy: 

 

Příloha č. 1 – Návrh dodatku č. 4 ke smlouvě vč. příloh 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení dodavatele      


		2019-05-09T14:59:37+0200


		2019-05-09T16:13:25+0200




